
AREA TECNICA
Viabilità e Ciclabilità

Oggetto: ORDINANZA  DI  INTERRUZIONE  TOTALE DEL  PUBBLICO  TRANSITO  SUL  PERCORSO
CICLOPEDONALE  PER   SITUAZIONE  DI  PERICOLO  IN  SOMMITA’  ARGINALE  LUNGO
“ANELLO  DELLE  CITTA’  MURATE”,  IN  SX  IDRAULICA  DEL  FIUME  FRATTA,  NEL
TERRITORIO COMUNALE DI MONTAGNANA.
PARZIALE RETTIFICA E SOSTITUZIONE ORDINANZA PROT. 18077/24 DEL 11/03/2024

I L   D I R I G E N T E
S E T T O R E   V I A B I L I T A’   E   C I C L A B I L I T A’

- VISTA E RICHIAMATA l’Ordinanza prot.  18077/24 del  11.03.2024, relativa alla chiusura totale e
temporanea della ciclovia nel tratto compreso tra la SR10 e via Argine Padovano, nel territorio del
Comune  di  Montagnana,  la  quale  riportava  erroneamente  la  Sx  idraulica  del  Fiume  Frassine
anziché del Fiume Fratta;

- VISTE le informazioni rese per le vie brevi dal Servizio Protezione Civile della Provincia di Padova
in data  11.03.2024, in ordine alle emergenze idrauliche del  Fiume Fratta, interessanti anche  la
ciclovia “Anello delle Città Murate” di competenza provinciale;

- RITENUTO che, nel caso di specie, ricorrano i presupposti di fatto e di diritto per la chiusura dell a
ciclovia interessata, al fine di garantire la sicurezza dei cittadini a seguito del cedimento arginale
causato dalle eccezionali precipitazioni che hanno interessato la Provincia di Padova;

- VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo
Codice della Strada” ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;

- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in particolare l’art 107 sulle funzioni e responsabilità della
Dirigenza;

O R D I N A

1)  la  revoca  dell’ordinaza  prot.  n.  18077/24  dell’  11.03.2024,  relativa  alla  chiusura  totale  e
temporanea della ciclovia nel tratto compreso tra la SR10 e via Argine Padovano, nel territorio del
Comune di Montagnana, la quale riportava erroneamente la Sx idraulica del Fiume Frassine;

2) la chiusura totale e temporanea della ciclovia “Anello delle Città Murate”, nel tratto compreso
tra la SR10 e via Argine Padovano del Comune di Montagnana, in Sx idraulica del Fiume Fratta,

per garantire la sicurezza dei cittadini e le operazioni di regimazione delle acque lungo i canali e
scoli dei Genio Civile e dei rispettivi Consorzi delle aree interessate in queste ore dalle esondazioni
e fino al completo ritorno ai normali livelli di esercizio dei corsi d’acqua.

PROVINCIA DI PADOVA – AREA TECNICA – Servizio Viabilità e Ciclabilità
Dirigente Responsabile del Settore: Ing. Marco Pettene

Responsabile del procedimento: arch. Monica Cavallarin
Ufficio amministrativo ciclabilità: tel. 049 8201713  

mail: ciclabili  @provinci  a.padova.it  
Recapito postale: “Provincia di Padova –  Piazza Bardella 2 – 35131 Padova”

T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282    
Casella posta certificata :   protocollo@pec.provincia.padova.i  t  

mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it
mailto:patrimonio2@provincia.padova.it
mailto:patrimonio2@provincia.padova.it


AREA TECNICA
Viabilità e Ciclabilità

La  presente  Ordinanza  diverrà  efficace  contestualmente  alla  pubblicazione  su  portali  ed  albo
pretorio e avrà durata fino al termine dei lavori di ripristino, nel contempo cessano di avere vigore
tutte le eventuali precedenti disposizioni con essa incompatibili.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni ricorsa al Tribunale Amministrativo
Regionale  del  Veneto,  ai  sensi  del  D.lgs  02.07.2010  n.  104,  ovvero  entro  120  giorni  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente Ordinanza e, agli organi di Polizia
Stradale di cui all’art. 112 del C.d.S di farla rispettare.

D I S P O N E

che la presente ordinanza sia esposta nell’area interessata comunicata a:

UNITA’ ORGANIZZATIVA DEL GENIO CIVILE – REGIONE VENETO
SINDACO E COMANDO DELLA POLIZIA MUNICIPALE DEL COMUNE DI MONTAGNANA
COMANDO DEI CARABINIERI DI MONTAGNANA

che  saranno  obbligati  a  vigilare  sulla  ottemperanza  della  presente  ordinanza  e  a  darne
massima visibilità sul portale istituzionale.

Distinti saluti.
Il Dirigente Settore 

   Ing. Marco Pettene
     DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

PROVINCIA DI PADOVA – AREA TECNICA – Servizio Viabilità e Ciclabilità
Dirigente Responsabile del Settore: Ing. Marco Pettene

Responsabile del procedimento: arch. Monica Cavallarin
Ufficio amministrativo ciclabilità: tel. 049 8201713  

mail: ciclabili  @provinci  a.padova.it  
Recapito postale: “Provincia di Padova –  Piazza Bardella 2 – 35131 Padova”

T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282    
Casella posta certificata :   protocollo@pec.provincia.padova.i  t  

mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it
mailto:patrimonio2@provincia.padova.it
mailto:patrimonio2@provincia.padova.it

